
MINEO - S.M. GANZARIA -  VIZZINI - SAN CONO -  RAMACCA -  RADDUSA 
LICODIA EUBEA - MIRABELLA IMBACCARI - CASTEL DI IUDICA

CONSORZIO “CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA”

r 1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 73 DEL 19/05/2014

Oggetto: Liquidazione spettanze per avvenuta fornitura del servizio di noleggio pullman 
in occasione dell’evento denominato “Partita del Cuore e dell’accoglienza”, che si è 
tenuto presso lo stadio Massimino di Catania in data 11 aprile 2014. Somme impegnante 
con determinazione dirigenziale n. 45 del 10/04/2014.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

- con deliberazione del C.D.A., n. 7 del 25 marzo 2013, al fine di dare un assetto 
organizzativo al Consorzio è stato approvato l’organigramma e previste le seguenti 
figure: 1) Direttore Generale, 2) Segretario Generale, 3) Responsabile Ragioneria, 4) 
Responsabile Amministrativo, 5) Responsabile Tecnico;

- con deliberazione del C.D.A. n. 14 dell’l l  maggio 2013, è stato individuato il 
personale che deve prestare servizio presso il Consorzio, come segue: 1) Rag. 
Milazzo Francesco del Comune di San Cono, 2) Geom. Russo Gaetano del 
Comune di San Michele di Ganzaria, 3) P.A. Scornavacche Giuseppe del Comune 
di Ramacca;

- con deliberazione del C.D.A. n. 16 del 24 maggio 2013, è stato nominato Direttore 
Generale del Consorzio il Dott. Ferrera Giovanni;

- con deliberazione del C.D.A. n. 39 del 19 settembre 2013, sono state attribuite le 
seguenti competenze e Posizioni Organizzative: 1) Rag. Milazzo Francesco - 
Responsabile Settore Finanziario; 2) Geom. Russo Gaetano - Responsabile 
Settore Tecnico; 3) P.A. Scornavacche Giuseppe - Responsabile Settore 
Amministrativo;

- con deliberazione del C.d.A. n. 43 del 18 ottobre 2013, è stato approvato il nuovo 
organigramma della struttura organizzativa del Consorzio e contestualmente dato



mandato al Sindaco del Comune di Mineo (CT) di individuare un dipendente del 
proprio Comune per assumere la Responsabilità dell’Ufficio di Staff;

- con Determinazione Sindacale, n. 24 del 29 novembre 2013, è stato individuato il 
dipendente del Comune di Mineo, geom. Giuseppe La Rosa, quale funzionario 
che assumerà la Responsabilità di Staff. delPUfficio del Presidente del Consorzio 
“Calatino Terra di Accoglienza”;

- con determinazione Dirigenziale, n. 44 del 5 dicembre 2013, è stata fatta la presa 
d’atto dei succitati provvedimenti, assegnando, altresì, al geom Giuseppe La Rosa 
la Responsabilità deH’Ufficio di Staff posto alle dirette dipendenze del Presidente 
del Consiglio di Amministrazione con attribuzione di posizione organizzativa;

Richiamata la deliberazione del C.d.A. n. 7 dell’11 febbraio 2014, con la quale è stato 
nominato Direttore Generale del Consorzio il Dott. Ferrera Giovanni;
Constatato che l’Associazione Dilettantistica Sportiva del CARA di Mineo partecipa al 
campionato calcistico di terza categoria con una squadra formata solo dagli ospiti del 
CARA di Mineo; che detta iniziativa di integrazione ha già suscitato l’interesse nazionale 
consentendo un maggiore visibilità al progetto generale dell’accoglienza da parte dei 
Comuni del Calatino;
Preso atto:

- della deliberazione adottata il 31 marzo 2014 dal C.d.A, con la quale questa 
Amministrazione ha approvato il finanziamento, di €. 13.000,00, per la 
partecipazione degli alunni delle scuole, dei Comuni facenti parte il Consorzio, e 
di 100 ospiti immigrati del CARA, con la fornitura dei pullman per i trasferimenti 
e l’acquisto di n. 1.000 biglietti, il cui ricavato andrà in beneficenza, al costo di €.
5,00 cadauno, all’iniziativa denominata “Partita del Cuore e dell’Accoglienza”, 
organizzata dalla Fondazione “Integra” e la nazionale di calcio degli attori, dando 
mandato al Direttore Generale di adottare tutti gli atti conseguenti;

- della determinazione dirigenziale, n. 45 del 10/04/2014, con la quale sono state 
impegnate le somme per le finalità di cui alla succitata deliberazione;

Viste le richieste di partecipazione, all’iniziativa di cui sopra che si è tenuta a Catania 
l’i l  aprile 2014, di tutti i nove Comuni facenti parte il Consorzio;
Preso atto che, a seguito di accurata indagine di mercato, le offerte delle seguenti ditte: 
1) Viaggi Simili di Antonio Simili & C. s.as. -  Zona res. Albone Bianco, sn. 95044 
Mineo, 2) Ditta Sigmatur s.r.l. -  Piazza dei Vespri, 18 -  Mirabella Imbaccari, 3) Agenzia 
Viaggi Busacca -  via Roma, 17 -  95049 Vizzini, 4) Auto Servizi Condorelli -  Via Forte 
Fratelli Gregorio e Giovanni, n. 26 Catania, 5) Ditta Molinaro Giuseppe Antonio -  Via 
Pietro Pennisi, n. 1 -  Castel di ludica, oltre a essere più vantaggiose, in ultimo, sono state 
le uniche ditte che hanno data la reale disponibilità del servizio, al fine di consentire la 
partecipazione alla manifestazione in parola sia degli ospiti del Centro CARA di Mineo 
che delle scolaresche dei nove Comuni facenti parte del Consorzio;



Dato atto che le sotto elencate ditte, in data 11 aprile 2014, hanno reso il servizio come 
concordato con il Consorzio “Calatino Terra d ’Accoglienza” e come sotto dettagliato:

• Ditta “Viaggi Simili”, fornitura di n. 10 pullman, come segue: n. 2 pullman per 
il Comune di Licodia Eubea (CT) al costo complessivo, iva compresa, di €. 
755,00; n. 2 pullman per il Comune di Mineo (CT) al costo complessivo, iva 
compresa, di €. 600,00; n. 2 pullman per il Centro CARA di Mineo (CT) al 
costo complessivo, iva compresa, di €. 740,00; n. 2 pullman per il Comune di 
Ramacca (CT) al costo complessivo, iva compresa, di €. 740,00; n. 2 pullman 
per il Comune di Raddusa (CT) al costo complessivo, iva compresa, di €.
740,00 -  Totale somme a favore della ditta “Simili” €. 3.575,00, iva compresa.

• Ditta “Sigmatur”, per la fornitura di n. 4 pullman, come segue: n. 2 pullman per 
il Comune di San Cono (CT) al costo complessivo, iva compresa, di €. 800,00; 
n. 2 pullman per il Comune di Mirabella Imbaccari (CT) al costo 
complessivo, iva compresa, di €. 800,00 - Totale somme a favore della ditta 
“Sigmatur” €. 1.600,00, iva compresa.

• Ditta “Busacca”, per la fornitura di n. 2 pullman per il Comune di Vizzini (CT)
- Totale somme a favore della ditta “Busacca” €. 700,00.

• Ditta “Autoservizi Condorelli”, per la fornitura di n. 2 pullman per il Comune 
di San Michele Ganzaria (CT) - Totale somme a favore della ditta 
“Autoservizi Condorelli” €. 1.056,00, iva compresa.

• Ditta “Molinaro Giuseppe Antonio”, per la fornitura di n. 1 pullman per il 
Comune di Castel di ludica (CT) - Totale somme a favore della ditta 
“Molinaro Giuseppe Antonio” €. 330,00, iva compresa.

Viste le relative fatture di avvenuta prestazione del servizio di che trattasi, regolarmente 
emesse, di seguito riportate: 1) ditta Simili - fattura n. 154 dell’11/04/2014; 2) ditta 
Sigmatur - fattura n. 10 del 15/04/2014; 3) ditta Busacca -  fattura n. 49 del 14/04/2014; 
4) ditta Condorelli -  fattura n. 69 del 12/04/2014; 5) ditta Molinaro -  fattura n. 40 del 
18/04/2014
Viste le disposizioni di legge che regolano la materia;
Visto il D.L. 18 agosto 2000 n°267 -  Testo Unico Sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Visto l’art. 2 comma 3 della legge regionale n. 93/98 con il quale viene recepito l’art. 6 
della legge n. 127/97;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa:

1) Di riconoscere e liquidare alle sotto elencate ditte la complessiva somma di €.
7.261,00, iva compresa, come segue:



• ditta “Viaggi Simili”, per la fornitura di n. 10 pullman: n. 2 pullman per il 
Comune di Licodia Eubea (CT) al costo complessivo, iva compresa, di €. 
755,00; n. 2 pullman per il Comune di Mineo (CT) al costo complessivo, iva 
compresa, di €. 600,00; n. 2 pullman per il Centro CARA di Mineo (CT) al 
costo complessivo, iva compresa, di €. 740,00; n. 2 pullman per il Comune di 
Ramacca (CT) al costo complessivo, iva compresa, di €. 740,00; n. 2 pullman 
per il Comune di Raddusa (CT) al costo complessivo, iva compresa, di €.
740,00 - Totale somme a favore della ditta Simili, €. 3.575,00, con accredito al 
seguente codice IBAN: IT32Y0503684050CC0420176130;

• ditta “Sigmatur”, per la fornitura di n. 4 pullman: n. 2 pullman per il Comune di 
San Cono (CT) al costo complessivo, iva compresa, di €. 800,00; n. 2 pullman 
per il Comune di Mirabella Imbaccari (CT) al costo complessivo, iva 
compresa, di €. 800,00 -  Totale somme a favore della ditta Sigmatur €.
1.600.00, con accredito al seguente codice IBAN:IT 13Q 03069 84060 
000005007594;

• ditta Busacca, per la fornitura di n. 2 pullman per il Comune di Vizzini (CT) -  
Totale somme a favore della ditta Busacca €. 700,00, con accredito al seguente 
codice IBAN:IT 50 S 02008 84320 000300255636;

• ditta “Autoservizi Condorelli”, per la fornitura di n. 2 pullman per il Comune 
di San Michele Ganzaria (CT) -  Totale somme a favore della ditta Condorelli 
€. 1.056.00. con accredito al seguente codice IBAN:IT 22U02008 16934 
000300486179;

• ditta “Molinaro Giuseppe Antonio”, per la fornitura di n. 1 pullman per il 
Comune di Castel di ludica (CT) -  Totale a favore della ditta Molinaro €.
330.00, con accredito al seguente codice 
IBAN:IT17Y0200883921000300221322.

2) Di dare atto che la complessiva spesa, pari ad €. 7.261,00,iva compresa, verrà 
detratta dalla complessiva somma di €. 13.000,00, impegnata con determinazione 
dirigenziale n. 49 del 10/04/2014.

3) Di prendere atto che la superiore spesa trova copertura finanziaria a carico del 
bilancio 2014, giusto impegno di spesa assunto con determinazione n. 49/2014.

4) Dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.

Disporre che la presente determinazione, ai fini dell’adeguata pubblicità ed 
informazione, venga pubblicata nell’Albo Pretorio del Consorzio ed on-line nel 
seguente sito istituzionale:www.consorziocaramineo.it

4

http://www.consorziocaramineo.it


La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio 
Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e diverrà esecutiva 
con l’apposizione della predetta attestazione .

/ \

11 Responsabile del 
(P.A. Giusej

t to j^ A m m in is t r a t iv o  
ivacche)

SERVIZIO FIN AZI ARI O E DI RAGIONERIA

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria con impegno di €. 7.261,00, giusto impegno di spesa assunto con 
determinazione dirigenziale n. 49 del 10 aprile 2014, intervento 1.01.01.03 del bilancio 
2014, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità 
all’art. 183 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267.
Mineo, 20/05/2014

Il Responsabile del Settore Finanziario 
(Rag. Francesco Milazzo)


